eíttwa Svltmící af [e Jv\ftrmefewo
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205,66510001-01

Ay. Jvlacafi,zll - Caixa ?ostaf zq - fone($) g5z5-Btoo - CT" 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

LEI N'3.014 DE 17 DE JULHO DE 2025

Altera redação da Lei 2.135 de 11 de dezembro de

2013.

O PREFEITO DE MARMELEIRO. Fago saber que a Câmara de Vereadores
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

ArL l' Ficado alterado o inciso [, do Artigo 16, da Lei no 2.135, de I I de dezembro de
2013 e acrescenta o inciso II, passando a vigorar com as seguintes alterações:

*4rt.16.......

I - Divisão de Viação;
II - Divisão de Obras." §R)

árra2" A Divisão de Obras será exercida por cargo em comisúo, aftavés do Chefe de

Divisão, com as atribuições previstas no anexo I da Lei no 2.135, de I I de dezembro de 2013:

Art. 3" As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamenüíria
própria.

Arü 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, 17 de julho de2025.

ESPECIFICAÇAO DO CARGO
Carqo: I Chefe da Divisão Padrâo: I CClt
ATRJBUÇÔES: Oirigir as atividades das unidades administrativas subordinadas; exercer a
direção superior dos atos praticados por seus subordinados no exercício de suas funções;
expedir documentos e atos da sua direção; conduzir os serviços administrativos; controlar as

ações de seus subordinados; e desempeúaÍ outras atividades correlatas que lhe forem
atribuídas.
Condições de Trabalho:
- o exercício do cargo poderá exigir a prestação de serviços à noite e aos sábados, domingos e

feriados.

Requisitos para Provimento:
- idade mínima: 18 (dezoito) anos.

Recrutamento:
- Livre nomeação e exoneração do Prefeito Municipal.

www .marme feír o yr. g ov . 6